
 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER 
 

Rua Padre João Scopel, nº 53 – Centro – Ibaretama- Ceará – CEP: 63.970-000-CNPJ 
23.444.680/0001-38 - www.ibaretama.ce.gov.br 

 

ATO 004/2021 REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA 

A MULHER, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente ATO 

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, nos seguintes termos: 

CONSIDERANDO o Edital nº 01/2021, que trata do Processo Seletivo 

Simplificado para Contratação Temporária e de Excepcional Interesse Público 

de Profissionais para a Secretaria de Assistência Social e Políticas para a 

Mulher do Município de Ibaretama-CE. 

CONSIDERANDO o Ato nº 003/2021, Referente ao Processo Seletivo 

Simplificado. 

RESOLVE: 

1. Divulgar a Lista dos Candidatos Aprovados no Processo Seletivo 

Simplificado a Seguir: 

2. As demais datas do Processo Seletivo permanecem inalteradas, 

conforme o dispositivo do Ato nº 003/2021. 

 

Ibaretama/CE, aos 23 de Abril de 2021. 

 

 

 

 

  ISADORA OLIVEIRA DE QUEIROZ 

Secretária Municipal De Assistência Social e Políticas Para a Mulher 

 

 

 

 



 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER 
 

Rua Padre João Scopel, nº 53 – Centro – Ibaretama- Ceará – CEP: 63.970-000-CNPJ 
23.444.680/0001-38 - www.ibaretama.ce.gov.br 

 

 

 

CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCAL - CRAS 

CARGO: COORDENADOR  

APROVADO: LOLA LUIZA PINHEIRO MENDES 

APROVADO RESERVA: GESSICA VICTORIA MAGALHÃES DA SILVA 

 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL PARA O CRAS  

APROVADO: FRANCISCA ERIGESIKA DA SILVA DOS SANTOS 

APROVADO RESERVA: GENILEUDA BRITO DE OLIVEIRA 

 

CARGO: PEDAGOGO  

APROVADO: VILMARO LEITE DE LIMA 

APROVADO RESERVA: JULIANA LIMA DE OLIVEIRA 

 

CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO  

APROVADO: ILDENIA DA SILVA VIANA 

APROVADO RESERVA: VICTOR HUGO ALVES 

 

CADASTRO ÚNICO/SECRETARIA 

 

CARGO: VISITADOR/ ENTREVISTADOR 

APROVADOS: EMILIANA OLIVEIRA SANTOS 

                            GÉSSICA COSTA RIBEIRO 

APROVADO RESERVA: JOÃO VICTOR FERNANDES MACIEL 

 

CARGO: MOTORISTA 

APROVADO: EVANEUDO OLIVEIRA DOS SANTOS  



 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER 
 

Rua Padre João Scopel, nº 53 – Centro – Ibaretama- Ceará – CEP: 63.970-000-CNPJ 
23.444.680/0001-38 - www.ibaretama.ce.gov.br 

 

APROVADO RESERVA: FERNANDO WEBER NOGUEIRA CABRAL 

 

PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

 

CARGO: SUPERVISOR 

APROVADO: FRANCISCA GLÓRIA MUNIZ  

APROVADO RESERVA: NÃO TEVE APROVAÇÃO 

 

CARGO: VISITADOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

APROVADOS: ANTONIO WESLEY VIANA FREITAS  

                        GEOVANNA SOUZA DE QUEIROZ 

                        ISADORA MARIA CABRAL RABELO 

                         JHONA EVANGELISTA DA SILVA 

                         JOSÉ IVO DE OLIVEIRA JÚNIOR 

                         SOPHIA FREIRE DE PAIVA MARINHO 

                         ILDELENIA DE LIMA BANDEIRA 

                         MARIA ITAMARA PEREIRA DA SILVA 

APROVADO RESERVA: ROSIMEIRE RICARDO DA SILVA  

                                        DEBORAH DE FREITAS RICARDO DUARTE 

                                       

CARGO: MOTORISTA 

APROVADO: NÃO TEVE APROVAÇÃO  

SECRETARIA 

 

CARGO: ASSESSOR TÉCNICO NA ÁREA DA GESTÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO DOS 
TRABALHADORES DO SUAS  

 

APROVADO: MARIA ELIANICE VIANA XIMENES 

APROVADO RESERVA: NÃO TEVE APROVAÇÃO 



 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PARA A MULHER 
 

Rua Padre João Scopel, nº 53 – Centro – Ibaretama- Ceará – CEP: 63.970-000-CNPJ 
23.444.680/0001-38 - www.ibaretama.ce.gov.br 

 

 

 

CARGO: TÉCNICO DA GESTÃO 

APROVADO: NÃO TEVE APROVAÇÃO 

 

CARGO: ASSESSOR ADMINISTRATIVO E DE EVENTOS 

APROVADO: BRUNO ALLEF FREITAS DE BRITO 

APROVADO RESERVA: ANTONIO CARLOS BRAGA DE ALMEIDA 

 

SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV. 

 

CARGO: EDUCADOR SOCIAL 

APROVADOS: MIKAEL BRITO DA CUNHA 

                            CECI DE OLIVEIRA MACIEL 

                             VICTOR HUGO DE SOUSA FREITAS 

                            JEANE MARIA DE FREITAS ALMEIDA 

 

APROVADO RESERVA: DANIELE MUNIZ DE SOUZA 

                                                IRLIANA OLIVEIRA SANTOS 

                                               TISSIANA DA SILVA FREITAS                      

 

 

 

 

 

 


